



# سلمان دیار

صدای مردم رامهرمز



طرح هادی در ۷۰ روستای رامشیر و رامهرمز اجرا می‌شود

## پیرامون فعالیت‌های موسسه مردمی بیت الاحزان حضرت زهرا (س) رامهرمز؛ از مدیریت ۱۲ شعبه قرآنی در استان و تربیت ۲۳ حافظ کل قرآن کریم در رامهرمز تا فعالیت‌های فرهنگی و مطالبه‌گری از مسئولین

گزارش:

همه چیز درباره عید نوروز  
در ایران و اسلام

۲

گزارشی از تصادفات در  
سال‌های گذشته؛

آمار وحشتناک مرگ و میر جاده‌های  
در نوروز / خطرناک‌ترین جاده‌های  
نوروزی را بشناسید

۳

توصیه‌هایی برای شنیدن موسیقی  
در سفرهای نوروزی / آهنگ‌هایی که  
باید یا نباید گوش کرد

۳



شاهرخ رفاعی در بررسی سه  
معضل آینده نه چندان دور  
شهر رامهرمز؛  
وقتی در نبود یک برنامه  
راهبردی، مشکلات به معضل  
و بحران تبدیل می‌شوند

۴



ملی پوش رامهرمی تیم  
ملی وزنه برداری به دنبال  
مدال بازی‌های آسیایی

۲



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
يَا مُغْلِبَ الْقُلُوبِ وَالْأَبْصَارِ يَا مُدَبِّرَ اللَّيْلِ وَالنَّهَارِ  
يَا مُجَوِّدَ الْأَحْوَالِ وَالْأَحْوَالِ حَوْلَ حَائِلٍ إِلَى أَحْسَنِ أَحْوَالِ

حمد و سپاس پروردگار منان را که در سایه الطاف بی‌کرانش، خانواده بزرگ میان خوزستان توانست با سعی و تلاش بی‌وقفه همکاران، برای رسیدن به اهداف عالی خود در جهت حایت از کار و تولید ایرانی و با تبعیت از رهنمودهای مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها، گام‌های بلندی برداشته و به موفقیت‌های چشمگیری دست یابد.

فرارسیدن سال نو که چه بیانی است بر یک سال خفایست، اما آغازی است بر کوشش و خدمتی دیگر، سالی که باید به امید فردایی روشن برای فرزندانمان بر تلاش خود بپردازیم و خوشبختانه حال کسانی که می‌توانند با کتاب قادر متعال در مسیر رشد و بالندگی ایران عزیزان آزمون را سرفراز پشت سر گذارند.

همکاران گرامی، در آستانه فرارسیدن "عید نوروز باستانی" و آغاز سال نو که با اعیاد شعبانیه نیز منطبق شده است، از زحمات صادقانه و ارزشمند شما عزیزان و همراهی خانواده‌های بزرگوارتان، صمیمانه تشکر و قدردانی نموده و از خداوند متعال، سالی سرشار از بهروری، سلامتی و موفقیت را برای ملت شریف ایران اسلامی و شما عزیزان در نقل توجهات بقیه الله اعظم (عج) مسئلت می‌نمایم.

محمد حاج‌نایب  
مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت میان خوزستان

روزگار در آستانه سال نو زودتر  
سازندگی

۱۴۰۱

طالع  
کانون آگهی و تبلیغاتی طلوع  
مجری کلیه امور تبلیغاتی، مشاوره، طراحی و چاپ

للقیت بولاد صیب  
مجلس خیرات و احسان  
مجلس خیرات و احسان

در آستانه فرارسیدن روزهای نویدبخش بهار،  
صمیمانه‌ترین تبریک‌های نوروزی را تقدیم شایم کنیم.

### همزمان با ورود به قرن جدید و آغاز سال ۱۴۰۱ همچنان با خدمات نوین در کنارتان هستیم

منتظر اعلام طرح‌ها و شرایط عالی ما باشید

کارت ویزیت - پرینت رنگی - اطلاعیه  
طراحی و ساخت انواع تابلو

اجاره بیلبوردهای تبلیغاتی در بهترین نقاط شهر

تولید محتوا - کلیپ‌های تبلیغاتی و موشن گرافیک

رامهرمز - روبروی اداره پست ۰۹۳۷۳۷۰۱۶۰۴



## همه چیز درباره عید نوروز در ایران و اسلام

نوروز در ایران باستان به پیشینه، مراسم و رویدادهای مربوط به نوروز در ایران باستان می‌پردازد. قدمت نوروز و وجود این جشن به زمان‌های پیش از شکل گیری ایران و قبل از دوره مادها و هخامنشیان برمی‌گردد، ولی نام آن در اوستا نیست. از سه هزار سال پیش از میلاد، در آسیای میانه و آسیای غربی دو عید، رواج داشته‌است، عید آفرینش در اوایل پاییز و عید رستاخیزی که در آغاز بهار، برگزار می‌شده‌است. بعدها دو عید پاییزی و بهاری به یک عید تبدیل گردیده و سر بهار جشن گرفته می‌شده‌است.

### مفهوم عید

عید در لغت، شادی و سروری را گویند که سالیانه تکرار می شود. گفته اند: به روزی که مردم در کنار هم جمع شوند، عید گویند. راغب اصفهانی، عید را از ماده «عود» به معنی بازگشت به وضعیت مطلوب گذشته گرفته است.

### دعا و تحوّل حال

مردم درآغاز سال نو دعا می خوانند و ازخداوند می خواهند که حالشان را به بهترین حال برگرداند و زندگی آنان را آن چنان که خود می خواهد متحول سازد. تحول به این است که قلب ها از آنچه غیر خدایی است دور گردد، بصیرت ها روشن شود، وجدان ها به خود آیند و انسان ها به سوی تکامل، گام های بلندتر بردارند و به خدا پیبوندند. تحوّل حال به این معنی است که در خویشتن خویش، تغییرات روحی بدهیم و از هواهای نفسانی که انسان را به هلاکت می رساند دست برداریم.

### عیدی دادن ایام نوروز

یکی از رسوم ایام نوروز، عیدی دادن بزرگسالان به کودکان و خردسالان است. این عمل، بسیار سنّت خوبی است؛ چرا که موجب تعمیق محبت و الفت بین بزرگ سالان و خردسالان می شود. بر همین اساس است که در روایات احسان به کودکان تأکید شده است؛ از جمله در روایتی از امام رضا علیه السلام آمده است: «با فرزندان خود خوش رفتاری کنید و به آنها هدیه دهید و نیکی کنید؛ چون آنها گمان می کنند که شما روزی آنها را می دهید.»

### گشت وگذار در طبیعت

روح آدمی، بر اثر اشتغال به کارهای روزمره، گرفتار خستگی و ملال می شود و نیازمند تجدید نشاط و شادابی می شود. تفریح، به معنای ایجاد فرح و سرور و انبساط خاطر و شادابی جان است. با این دیدگاه، خیلی چیزها که نام تفریحات به خود می گیرد، بیش از آن که انبساط روحی بیاورد، کسالت و ملال روح و کدورت خاطر را به دنبال دارد. پس باید در تعطیلات نوروز، به دنبال شادابی درونی گشت. قید «سالم» برای تفریحات، محدوده ویژه ای پدید می آورد. مسافرت، گشت و گذار در طبیعت، و ورزش های مفید و سالم، به نوعی نشاط آفرین و طراوت آور است و تعطیلات نوروزی می تواند فرصت تجدید قوا و نیرو گرفتن برای درس و کار بیشتر باشد.

### سفرهای مقدّس در نوروز

پناه بردن به معنویت زیارتگاه ها و دست و چهره کشیدن به شبکه ضریح های مطهر و عرض ادب و ارادت به آستان اولیای دین و حجت های خدا و بندگان مقرب پروردگار، ایجاد کننده زمینه دیگری در خودسازی و تهذیب نفس و پاک شدن از آلودگی ها و نیرو گرفتن برای مقابله با وسوسه های شیطانی و هواهای نفسانی است. تعطیلات نوروزی، فرصتی برای تشرّف به زیارت حرم های مطهر است. اگر فرصت یا امکانات و زمینه زیارت های یاد شده نبود، به حرم امامزادگان نزدیک تر می توان مشرف شد؛ مزار پاکانی که به خاندان عصمت و اهل بیت رسول خدا صلی الله علیه و آله وسلم منسوبند و زیارت مرقدشان صفای درون را برای زیارت کنندگان به ارمان می آورد و ایمان و معنویت باطنی را تقویت می بخشد.

### مفهوم عید از دیدگاه اسلام

از دیدگاه اسلام مفهوم عید، موفقیت در راه انجام وظیفه، تطهیر نفس، تصفیه جان و تمرین صبر و استقامت است؛ هم چون عید فطر پس از ماه مبارک رمضان که مفهوم آن گذشتن از امتیازات، رسیدن به هم آهنگی و شرکت در وحدت بزرگ اسلامی، شکستن غرور و خودخواهی و ترک نازپروری و سایه نشینی، مشتاقانه ندای حق را لبیک گفتن و سرانجام خود را بازیافتن و به خدا رسیدن است.

### معنای عید واقعی

عید به معنی بازگشت به سوی خداوند سبحان، معنویت و فطرت است؛ زیرا در روز عید بخشش های خداوند بزرگ، همراه با شادی و رحمت بر بندگان مؤمن نازل می شود. در روز عید، انسان مسلمان با نماز و روزه و راز و نیاز، غبار غفلت و گناه را از دل می زداید و به فطرت توحیدی خویش باز می گردد. در روز عید، انسان وقتی از طریق عبادت، با خداوندی که خالق تمام هستی



است ارتباط برقرار کرد و او را با چشم دل بر کل نظام آفرینش شاهد و ناظر دانست و پی به بزرگی او برد، سر تسلیم در برابر احدی جز خداوند متعال فرود نمی آورد.

### آغاز بهار

عید نوروز، عید طبیعت است. نوروز، آغاز بهار و موسم اعتدال طبیعت و لطافت هوا و تعدیل شب و روز و رهایی از قساوت زمستان و سردی و سیاهی شب های دیرپاست. نوروز، عیدی است همراه با سرود پرندگان و تکبیر جنگل و تسبیح باد و رویش صحرا. پس بیاید ما نیز سرشت خداجوی خویش را که سالیان سال است در چنگال دیو شهوت و قدرت اسیر می باشد، بیدار کنیم و سخن پیامبر خدا صلی الله علیه و آله وسلم را همواره به یاد داشته باشیم که فرمود: «آن گاه که بهاران در رسید حیات پس از مرگ را بسیار به یاد آورید.»

صله رحم و دیدار با دوستان در سنت نوروزی

یکی از سنت های حسنه و با ارزش عید نوروز که تا روز سیزده نوروز رایج است، دید و بازدیدها است که میان فامیل و دوستان انجام می گیرد. این سنت نیکو که در کتب روایی ما به عنوان «صلحه رحم» نام برده شده است، همواره مورد توجه پیشوایان معصوم علیه السلام بوده و آن بزرگواران، پیروانشان را به این مهم بسیار سفارش می کردند. فرهنگ صلّه رحم، روح را شاداب و دل و جان را از چشمه سار عواطف و محبت ها سیراب می سازد. متأسفانه نداشتن فرصت برای برخی از مردم بهانه ای برای

### توجه به قرآن

از امام صادق علیه السلام روایت شده که فرمود: «در نوروز غسل کن و تمیزترین لباس های خود را بپوش و به بهترین عطر خود را خوش بو کن و این روز را روزه بگیر». به استناد این دستور امام ،بسیاری از فقهای جهان تشیع هم چون مرحوم نایینی، صاحب جواهر، آیت الله حکیم و امام خمینی رحمه الله نسبت به غسل روز عید نوروز به عنوان امری مستحبّ و دستوری اخلاقی و بهداشتی سفارش کرده اند.

### توجه به قرآن

از امام صادق علیه السلام روایت شده که فرمود: «در نوروز غسل کن و تمیزترین لباس های خود را بپوش و به بهترین عطر خود را خوش بو کن و این روز را روزه بگیر». به استناد این دستور امام ،بسیاری از فقهای جهان تشیع هم چون مرحوم نایینی، صاحب جواهر، آیت الله حکیم و امام خمینی رحمه الله نسبت به غسل روز عید نوروز به عنوان امری مستحبّ و دستوری اخلاقی و بهداشتی سفارش کرده اند.

### نماز در نوروز

نماز، غبار تیره گناه را از صفحه دل می شوید و آینه روح را جلا بخشیده، آماده دریافت عنایت می کند. گفتگو با خدا، جان را طراوت و روشنی می بخشد و گرد روزمرگی و طبیعت زدگی را از دل ها می زداید. بر همین اساس است که می بینم فقهای ما یکی از آداب عید نوروز را نماز مستحبی ۴ رکعتی دانسته اند.

### عید نوروز، جلوه هویت فرهنگی و تاریخی ایرانیان

در فرهنگ و سنن هر ملتی، روزهایی وجود دارد که با تاریخ و فرهنگ آن جامعه ارتباط دارد و جلوه ای از باورها و هویت فرهنگی و تاریخی آن جامعه را به نمایش می گذارد. جشن ها و سنت های مربوط به سال نو، از شایع ترین آیین های جهانی است که فرهنگ و تمدن کم تر ملت و قومی از آن تهی است و هر جامعه ای بر اساس تلقی تاریخی، فرهنگ و مذهبی خود، آغاز سال جدید را در قالب برپایی مراسم و جشن های ملی و مذهبی، پاس می دارد. عید نوروز و جشن های مربوط به سال نو ایرانیان، به دلیل برخورداری از درونمایه های فرهنگی، تاریخی و اخلاقی و هم چنین مصادف بودن این آیین ملی با تجدید حیات هستی و شکفتن دوباره گل ها، از ویژگی های خاصی برخوردار است که او آن را از اعیاد دیگر اقوام و ملل متمایز می سازد.

### هدیه در عید نوروز

هدیه دادن از رسوم معمول عید، و در میان مردم از قدیم معمول بوده است. در روایتی آمده است که شخصی هدیه ای برای امام علی علیه السلام آورد و عرض کرد: «این هدیه به مناسبت نوروز است». حضرت فرمود: «هر روز برای ما نوروز و روزی نو است.» ابراهیم کرخی می گوید: از امام صادق علیه السلام درباره مرد ثروتمندی سؤال کردم که در نوروز، مردم به او هدیه می دهند، ولی او در عوض احسان نمی کند.

## ملی پوش رامهرمزی تیم ملی وزنه برداری به دنبال مدال بازی‌های آسیایی



برداری ایران برای شرکت در بازی‌های آسیایی و بازی‌های کشورهای اسلامی اواخر فروردین ماه و یا اوایل اردیبهشت ماه دایر شود. با توجه به برنامه تمرینی ام ، در صورتی که این اردو اردیبهشت ماه دایر شود من با شرایط آمادگی بهتری در اردو حضور خواهم یافت و یک ماه بعد آماده شرکت در رقابت‌های انتخابی تیم ملی خواهم بود.

دهدار که به تازگی به همراه تیم ذوب آهن اصفهان عنوان قهرمانی لیگ وزنه برداری باشگاه های کشور را کسب کرد، درباره حضور دوباره اش در این تیم اظهارداشت : هنوز هیچ چیز معلوم نیست ولی در صورتی که ذوب آهن اصفهان پیشنهاد خوبی بدهد مطمئنا در این تیم وزنه خواهم زد.

او درباره دریافت باقی مانده مبلغ قراردادش از تیم ملی حفاری اهواز نیز گفت : پس از گذشت مدتی طولانی بالاخره مسوولان باشگاه ملی حفاری اهواز، ۳۰ درصد مبلغ باقی مانده وزنه برداران خود را پرداخت کرد.

رضا دهدار دارنده چندین مدال جهانی و آسیایی و ملی پوش کشورمان در رقابت‌های جهانی ازبکستان با تأیید آغاز تمریناتش برای شرکت در این رویداد مهم اظهارداشت : با پایان لیگ وزنه برداری باشگاه‌های کشور و استراحتی کوتاه، چندی است که تمریناتم را برای پوشیدن دوبنده تیم ملی در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو به تنهایی در زادگاهم رامهرمز و زیر نظر پدرم آغاز کرده ام و تلاش دارم حضور در بازی های آسیایی را نیز تجربه کنم.

وی افزود: با توجه به زمان باقی مانده تا بازی‌های آسیایی هانگ زو و عدم تشکیل اردوی آمادگی تیم ملی، برای اینکه اتفاقی همچون رقابت‌های جهانی رخ ندهد، تمرینات آمادگی خود را آغاز کرده ام.

دهدار گفت : با توجه به شرایط موجود به نظر می رسد که اردوهای آمادگی تیم ملی وزنه



گذشته فسخ کرده بود و این بازیکن رسماً در اواسط بهمن ماه از جمع سرخپوشان تبریزی جدا شد.

این هافبک ۲۶ساله پیش‌تر نیز از سوی سرمربی نیز در فهرست مازاد تراکتور قرار گرفته بود و پس از آن قراردادش را با تیم تبریزی فسخ کرد.

حبیبی نژاد اما چند روزی هست که به عقد قراردادی به تیم شهرداری آستارا پیوست و در لیگ آزادگان توپ می‌زند.

وی سابقه حضور با پیراهن تیم فولاد خوزستان در لیگ قهرمانان فوتبال آسیا را نیز در کارنامه دارد.

پاکدشت و بادران، ملوان بندر انزلی و تیم ملی جوانان ایران را در کارنامه خود دارد، او در دو سال گذشته به عنوان بازیکن سرباز برای تیم‌های ملوان و فجر سیاسی شیراز به میدان رفته است.

حبیبی نژاد در صعود فجر شهید سپاسی یکی از بازیکنان تاثیرگذار این تیم بوده است.

این بازیکن در نیم فصل اول برای تیم فوتبال تراکتور تبریز به عنوان هافبک بازی می‌کرد و از پای راست خود به خوبی بهره می‌گیرد.

تیم فوتبال تراکتور قرارداد هادی حبیبی نژاد، هافبک خودش را ماه

## وینگر رامهرمزی تراکتورسازی تبریز به تیم گیلانی پیوست

به گزارش سلمان دیار، هادی حبیبی نژاد هافبک و وینگر نیم فصل اول تراکتورسازی تبریز با عقد قراردادی رسمی به عنوان بازیکن آزاد به عضویت تیم شهرداری آستارا درآمد و شاگرد پایان رفت در این تیم شد.

هادی حبیبی‌نژاد متولد ۱۵ مهر ۱۳۷۴ شمسی در باغملک و بزرگ شده رامهرمز است که سابقه بازی در لیگ برتر فوتبال ایران و در پست هافبک را دارد.

حبیبی نژاد فوتبال حرفه‌ای را از باشگاه جوانان در پیروزی رامهرمز آغاز کرده و سابقه پنج سال بازی در تیم فولاد خوزستان و سرخپوشان

به گزارش سلمان‌دیار، متاسفانه هر سال در ایام تعطیلات نوروز شاهد تصادفات زیادی هستیم که منجر به فوت یا آسیب دیدگی شدید برخی هموطنان مان می‌شود. پزشکی قانونی اعلام کرده است که در نوروز سال ۱۴۰۰، هزار و ۸۰ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند در حالی که این رقم در نوروز سال قبل ۵۳۴ نفر بود و این یعنی رشد ۹۲.۶ درصدی کشته‌های تصادفات.

این در حالی است که سال گذشته به دلیل شیوع کرونا محدودیت‌هایی برای سفر در نظر گرفته شده بود، اما امسال با توجه به لغو کامل محدودیت‌های سفر در تعطیلات نوروز پیش رو و داشتن تنها شرط سفر یعنی گواهی تأیید تزریق واکسن، پیش بینی می‌شود در ایام نوروز ۱۴۰۱ با حجم قابل توجهی از سفرها در مقایسه با دو سال گذشته مواجه باشیم.

دو سالی که به دلیل اعمال محدودیت‌ها به ویژه در نوروز ۱۳۹۹، با کاهش قابل توجه آمار تصادفات و تلفات ناشی از آن مواجه بودیم. با این وصف به طور قطع در نوروز پیش رو که محدودیت‌های کرونایی سفر به حداقل ممکن رسیده است، تنها رعایت قوانین و مقررات رانندگی، حرکت با سرعت مطمئنه و توجه به نکات ایمنی می‌تواند از رشد فزاینده تصادفات و آمار قربانیان و مصدومان ناشی از آن جلوگیری کند.

### آمار مرگ و میرهای جاده‌ای

جاده‌های ایران در ردیف مرگبارترین جاده‌های جهان قرار دارد. بررسی برخی داده‌های آماری نشان می‌دهد ایران در جایگاه هفتمین کشور با میزان مرگ و میر جاده‌ای بالا در قاره آسیا قرار گرفته و در قیاس با امن‌ترین کشورهای جهان از نظر میزان حوادث جاده‌ای، گاه سالانه تا ۱۰ برابر موارد مرگ و میر بیشتری در این زمینه به ثبت می‌رساند. آمارهای سال ۱۴۰۰ هنوز منتشر نشده،

اما در سال ۱۳۹۹ تعداد ۱۵ هزار و ۳۹۶ فوت ناشی از تصادف رانندگی در سازمان پزشکی قانونی به ثبت رسیده است. البته در دهه اخیر سال ۹۹ کمترین آمار فوتی و سال ۹۰ با ۲۰ هزار و ۶۸ کشته

### شعر روی سنگ قبر «پروین اعتصامی»

رخشنده اعتصامی مشهور به پروین اعتصامی از شاعران بسیار نامی معاصر در روز ۲۵ اسفند سال ۱۲۸۵ شمسی در تبریز تولد یافت.

اختر چرخ ادب در شب ۱۵ فروردین سال ۱۳۲۰ خورشیدی به بیماری حصبه در تهران زندگی را بدرود گفت و پیکر او را به قم بردند و در جوار قبر پدر دانشمندش در مقبره خانوادگی به خاک سپاهی سپردند که بالین او شده بود.

دیوان پروین، شامل ۲۴۸ قطعه شعر است که از آن میان ۶۵ قطعه به صورت مناظره است. اشعار پروین اعتصامی بیشتر در قالب قطعات ادبی است که مضامین اجتماعی را با دیده انتقادی به تصویر کشیده است.

#### 📖 شعر روی قبر پروین اعتصامی

اینکه خاک سیهش بالین است
اختر چرخ ادب پروین است
گر چه جز تلخی ز ایام ندید
هر چه خواهی سخنش شیرین است
صاحب آنهمه گفتار امروز
سائل فاتحه و یاسین است
دوستان به که ز وی یاد کنند
دل بی دوست دلی غمگین است
خاک در دیده بسی جان فرساست
سنگ بر سینه بسی سنگین است
ببند این بستر و عبرت گیرد
هر که را چشم حقیقت بین است
هر که باشی و ز هر جا برسی
آخرین منزل هستی این است
آدمی هر چه توانگر باشد
چون بدین نقطه رسید مسکین است
اندر آنجا که فضا حمله کند
چاره تسلیم و ادب تمکین است
زادن و کشتن و پنهان کردن
دهر را رسم و ره دیرین است
خرم آنکس که در این محنت گاه
خطاری را سبب تسکین است

هفته نامه سیاسی اجتماعی سلمان‌دیار، صدای مردم رامهرمز |

## آمار وحشتناک مرگ و میر جاده‌ای در نوروز / خطرناک‌ترین جاده‌های نوروزی را بشناسید



خوزستان با ۸۶۳ فوتی قرار دارند.

بیشترین آمار فوتی به دلیل تصادفات را داشته است. آمار تصادفات منجر به جرح هم نشان می‌دهد سال ۹۹ با ۲۷۶ هزار و ۷۷۱ مجروح در تصادفات کمترین و سال ۹۷ با ۳۶۷ هزار و ۴۵۱ نفر بیشترین مجروح در تصادفات را داشته است.

### پرتصادف‌ترین استان‌ها

چند روز پیش وزیر بهداشت اعلام کرد که مازندران رتبه اول تصادفات کشور را دارد که شاید مهم‌ترین دلیلش این باشد که این استان به خاطر طبیعت زیبا و داشتن ساحل از مهم‌ترین مقاصد گردشگری مردم است. با این حال با نگاهی به جدول فوت ناشی از تصادف سال ۹۹ که پزشکی قانونی منتشر کرده می‌بینیم که فارس با ۱۲۴۱ فوتی در صدر استان‌های حادثه خیز رانندگی قرار دارد.

بعد از فارس، تهران با ۱۲۱۰ فوتی، سیستان و بلوچستان با ۱۰۰۵ فوتی، اصفهان با ۹۹۱ فوتی، کرمان با ۹۸۴ فوتی، خراسان رضوی با ۹۳۱ فوتی و

هفته نامه سیاسی اجتماعی سلمان‌دیار، صدای مردم رامهرمز |

تصادف، بی توجهی به جلو، رعایت نکردن حق تقدم، رعایت نکردن فاصله طولی، سبقت و سرعت غیرمجاز است که دو مورد آخر بیشترین سهم را در تصادفات منجر به فوت داشته است.

### 📌 بخوابید تا نمیرید

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا علت وقوع ۸۲ درصد از تصادفات جاده‌ای را ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از خستگی، خواب آلودگی، اصرار به رانندگی‌های طولانی مدت و بدون توقف اعلام کرد. معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک راهور هم در گفتگو با ایسنا، توصیه‌ها و هشدارهایی درباره همین موضوع ارائه کرد و گفت: «خواب آلودگی به خصوص در ۳۰ کیلومتری شهرها بسیار حادثه ساز می‌شود. گاهی رانندگان با این تصور که به زودی به مقصد خواهند رسید از استراحت سر باز می‌زنند و این مسئله سبب می‌شود تا در نزدیکی مقصد خواب بر آنان غلبه کند.»

### 📌 این توصیه‌ها را جدی بگیرید

اگر راننده خودروپی هستید که قصد سفر با آن را دارید حتماً قبل از سفر از سالم بودن خودروی خود مطمئن شوید و قوانین راهنمایی و رانندگی را به خوبی رعایت کنید تا سفر خوبی داشته باشید. این نکته را همیشه مدنظر داشته باشید که افراد دیگری که تصادف کرده اند هم به هیچ عنوان گمان نمی‌کردند که یک لحظه خواب آلودگی، سرعت یا سبقت غیر مجازشان منجر به تصادف و خدای نکرده فوت عزیزی می‌شود پس همیشه مراقب باشید.

اگر راننده خودرو نیستید و از افراد حاضر در خودرو هستید حواستان باشد که توصیه‌های شما برای رعایت سرعت و استراحت به موقع راننده می‌تواند از وقوع یک تصادف جلوگیری کند. در ضمن همیشه

در طول مسیر از بسته بودن کمربند ایمنی خود و دیگر سرنشینان خودرو مطمئن شوید و همچنین بعد از مقداری رانندگی از راننده بخواهید در مکان امنی بایستند تا هم بتوانند گلوپی تازه کند و هم استراحتی داشته باشد تا سفر ایمن تری داشته باشید.

می‌تواند منجر به اشتباه در محاسبات، عدم دقت، خطای راننده، پرخاشگری و تخلفات رانندگی شود.

## توصیه‌هایی برای شنیدن موسیقی در سفرهای نوروزی / آهنگ‌هایی که باید یا نباید گوش کرد

در واقع همان قدر که آهنگ‌های مناسب مثل آثار موسیقی محلی ایرانی شامل تمام موسیقی اقوام و یا موسیقی سنتی یا اصیل ایرانی می‌توانند اضطراب را کاهش دهند و باعث تقویت ایمنی شوند، آهنگ‌های وارداتی چون راک یا هوی متال علاوه بر بالا بردن ضربان قلب راننده، منجر به پرخاشگری، ایجاد هیجانات غلو شده و تخلفات و سوانح رانندگی خواهند شد. در نتیجه بهتر است در انتخاب موسیقی در ماشین هنگام سفر دقت کنیم و آن را با یک صدای مناسب ۸۵ تا ۹۲ دسی‌بل گوش کنیم.

موسیقی‌های مناسب مسافرت به خاطره‌های شما در طول سفر را بر روی خود ثبت می‌کنند. شاید برای همه شما پیش آمده باشد که بارها با شنیدن یک آهنگ یاد یک مکان یا رویداد خاص افتاده اید، انگار همان لحظه تمام آن خاطره دور و دراز برایتان به روز رسنی شده باشد و این از مزایای گوش دادن به موسیقی خوب حین سفر است که خاطرات خوب را برای آدمی زنده نگه می‌دارد.

موسیقی‌های مناسب مسافرت به خاطره‌های شما در طول سفر را بر روی خود ثبت می‌کنند. شاید برای همه شما پیش آمده باشد که بارها با شنیدن یک آهنگ یاد یک مکان یا رویداد خاص افتاده اید، انگار همان لحظه تمام آن خاطره دور و دراز برایتان به روز رسنی شده باشد و این از مزایای گوش دادن به موسیقی خوب حین سفر است که خاطرات خوب را برای آدمی زنده نگه می‌دارد.

پس سعی کنید برای سفرهای جاده‌ای آهنگ‌هایی گوش کنید که در عین القای آرامش به شما، به نوعی آدرنالین هم در شما ترشح کنند. به ترتیب اولویت، موسیقی‌های بی‌کلام محلی برای جاده مناسب است اما می‌توان از موسیقی‌های باکلام محلی، آهنگهای بی‌کلام و باکلام موسیقی کلاسیک ایرانی شامل تکنوازی های تار و سه تار و آواز سنتی و رنگ‌ها و چهارمضرب ها و تصانیف، موسیقی‌های بی‌کلام فیوژن(تلفیقی) و موسیقی‌های پاپ استاندارد با تمپوها و ریتم‌های کمتر هیجان‌انگیز و موسیقیهای سمفونی از موسیقیدانان شناخته شده همچون بتهوون، باخ، موتزارت، هایدن، دپوسی، برامس و چایکفسکی را میتوان در حین سفر شنید و لذت برد.

تیمه یک پلی لیست و پخش آهنگ در مسافرت، آواز خواندن همراه با آهنگ مورد علاقه، ضربه زدن روی فرمان، تکان دادن سر و دست و غیره، همگی بخشی جدانشدنی از مسافرت های طولانی هستند، اما باید بدانیم گوش دادن موسیقی هم خوب است هم بد!

برخی از ژانرهای موسیقی می‌توانند باعث بی‌احتیاطی و عدم تمرکز رانندگان در پشت فرمان شوند. آهنگ‌های تند و با صدای حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ دسی‌بل

هفته نامه سیاسی اجتماعی سلمان‌دیار، صدای مردم رامهرمز |

## رئیس بنیاد مسکن کشور: طرح هادی در ۷۰ روستای رامشیر و رامهرمز اجرا می‌شود



به گزارش سلمان دیار، اکبر نیکزاد هفت گذشته پس از بازدید از روستاهای رامشیر و بافت فرسوده مرکز شهر رامهرمز اظهار کرد: امروز موارد مربوط به بنیاد مسکن که نیاز به پیگیری داشتند، بررسی شدند و همچنین در این راستا، تصمیمات خوبی گرفته شد.

وی در خصوص گازرسانی به روستاهای این دو شهرستان افزود: در بحث گازرسانی روستاهایی که فاقد گاز هستند با پیگیری نماینده مردم منطقه در مجلس از وزارت نفت، حدود ۲۰۰ کیلومتر شبکه و خط انتقال گاز اجرا می‌شود و در نهایت به ورودی روستاها می‌رسد.

ربیس بنیاد مسکن کشور گفت: همچنین قرار بر این شد که در روستاهای زیر ۲۰ خانوار که فاقد طرح هادی بودند، طرح هادی به فوریت تهیه شود و مردم برای استفاده از نعمت گاز مشکلی نداشته باشند.

نیکزاد تصریح کرد: با پیگیری نماینده مردم منطقه در مجلس شورای اسلامی و وزارت نفت، مبالغ خوبی برای اجرای طرح هادی روستاها در نظر گرفته شده و همچنین قیر رایگان نیز عنایت مجلس شورای اسلامی بود که در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته است.

وی ادامه داد: اعتباراتی نیز از طریق دولت تامین شده و طی بررسی هایی که به عمل آمده است، تعداد زیادی روستا وجود دارد که در خصوص اجرای طرح هادی (جوی، جدول و آسفالت) با مشکل مواجه بودند و قرار بر این شد که تا خردادماه سال آینده، اجرای طرح هادی ۷۰ روستا را در دو شهرستان رامشیر و رامهرمز داشته باشیم.

می‌تواند منجر به اشتباه در محاسبات، عدم دقت، خطای راننده، پرخاشگری و تخلفات رانندگی شود.

می‌تواند منجر به اشتباه در محاسبات، عدم دقت، خطای راننده، پرخاشگری و تخلفات رانندگی شود.

### توزیع ۴ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم شکر بین زنبور داران رامهرمز

فرشاد مهرابی مدیرجهاد کشاورزی رامهرمز گفت: ۴ با همکاری تعاون روستایی هزار و ۵۰۰ کیلوگرم شکر با نرخ مصوب دولتی به مبلغ هر کیلوگرم ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان بین زنبورداران توزیع شد.

وی افزود: تعداد ۵۵ نفر زنبور دار دارای تعداد ۲ هزار و ۹۴۷ فروند کندوی زنبور عسل در شهرستان هم اکنون فعال است.

به گفته او شکر در این فصل از سال برای تحریک ملکه زنبور عسل به منظور تخم ریزی در فصل بهار مورد نیاز زنبورداران است.

می‌تواند منجر به اشتباه در محاسبات، عدم دقت، خطای راننده، پرخاشگری و تخلفات رانندگی شود.

می‌تواند منجر به اشتباه در محاسبات، عدم دقت، خطای راننده، پرخاشگری و تخلفات رانندگی شود.

می‌تواند منجر به اشتباه در محاسبات، عدم دقت، خطای راننده، پرخاشگری و تخلفات رانندگی شود.

### خودرو سال آینده ۱۵ درصد ارزان می‌شود

وزیر صمت گفت: سال آینده قیمت تمام شده خودرو دستکم ۱۵ درصد کاهش خواهد یافت.

در این سال سهام دولت در خودروسازان به صورت بلوکی در بورس کالا عرضه خواهد شد که در نتیجه آن یکی از مافیاهای این صنعت از بین خواهد رفت.

به منظور افزایش ۵۰ درصدی تولید در سال آینده برنامه دو شرکت بزرگ خودروسازی را اخذ کرده‌ایم.

به منظور افزایش ۵۰ درصدی تولید در سال آینده برنامه دو شرکت بزرگ خودروسازی را اخذ کرده‌ایم.

به منظور افزایش ۵۰ درصدی تولید در سال آینده برنامه دو شرکت بزرگ خودروسازی را اخذ کرده‌ایم.

به منظور افزایش ۵۰ درصدی تولید در سال آینده برنامه دو شرکت بزرگ خودروسازی را اخذ کرده‌ایم.

به منظور افزایش ۵۰ درصدی تولید در سال آینده برنامه دو شرکت بزرگ خودروسازی را اخذ کرده‌ایم.

به منظور افزایش ۵۰ درصدی تولید در سال آینده برنامه دو شرکت بزرگ خودروسازی را اخذ کرده‌ایم.

به منظور افزایش ۵۰ درصدی تولید در سال آینده برنامه دو شرکت بزرگ خودروسازی را اخذ کرده‌ایم.

## یادداشتی از شاهرخ رفاعی؛ بررسی سه معضل آینده نه چندان دور شهر رامهرمز

### وقتی در نبود یک برنامه راهبردی، مشکلات به معضل و بحران تبدیل می شوند

در جامعایی و دادن مجوز به مجتمع های پزشکی، اصناف عمده، بانکها، بازارها و ... در هسته مرکزی شهر است که میروند این معضل را به یک بحران در حوزه ترافیک تبدیل سازد و پیامدهای آن از هم اکنون با تصادفات روزانه، پایین آمدن آستانه تحمل شهروندان و درگیری های اجتماعی ناشی از آن، وارد آمدن فشار عصبی به شهروندان و هدر رفت وقت آنان قابل مشاهده است و وضعیت نامطلوب آینده را نیز از پیش می توان تصور بود.

عزیزان، شهروندان گرامی، مدیران محترم، تصمیم گیران شهرستان، رسانه ها این نکته مهم را بدانید که تحلیل های درست، منطقی و واقع بینانه امروز خبرهای فردا هستند و مهم است که بدانیم آینده محصول تفکر و عملکرد درست امروز ماست.

لذا پرداختن تخصصی به موضوعات فوق و سایر مشکلات شهر فقط و فقط در گرو تهیه و تدوین یک برنامه راهبردی می باشد که هر حوزه با تعریف پروژه های خاص خود و فاز بندی مناسب اجرایی آنها در مراحل کوتاه مدت - میان مدت و بلند مدت ضمن توسعه پایدار و همه جانبه موجب داشتن شهری سالم، ایمن، شاداب و رو به رشد خواهد بود.

به امید آن روز  
شاهرخ رفاعی، دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری

همان ابتدا به راحتی آن را احداث و به مردم تقدیم نمود. پروژه پارک ساحلی نیز به همین صورت با ده درصد پیشرفت فیزیکی به حال خود رها شده است.

**سایت استاندارد دفن پسماند**  
دیگر بخشی که نیاز ضروری شهروندان می باشد و سالهاست که معضلات عدیده ای برای مردم و محیط زیست ایجاد کرده است نبود یک سایت استاندارد دفن پسماند می باشد که دفن اصولی انواع زباله ها و نخاله ها در آن صورت پذیرد، در حالی که محل دفن موقت در سالهای اخیر معضلات بهداشتی و زیست محیطی فراوانی برای شهروندان مسافران و کشاورزان ایجاد کرده بدلیل نداشتن برنامه و عدم پیگیری تخصصی موضوع به یک معضل جدی بدل گشته، لازم به ذکر است که در سطح استان طرح جامع مدیریت پسماند و سایت های مربوطه از سوی استانداری تهیه و تدوین شده و شهرهای استان نیز در این خصوص منطقه بندی شده اند و اگر هر شهرستانی سایت مورد نظر را مکان یابی و پس از اخذ تاییده های لازم به استان معرفی نمایند اعتبار احداث آن تخصیص پیدا خواهد کرد پس می طلبد مدیران ارشد شهری (فرماندار، شهردار، نماینده و ...) با هماهنگی و سرعت عمل نسبت به تعیین مکان مناسب جهت احداث سایت پسماند اقدام نموده تا در کنار آن کارگاه تفکیک زباله هم ایجاد شود.

از آنجایی که روزانه شاهد ترافیک های سنگین و مشکلات شهروندان هستیم سایر مسائل مانند عدم احداث پارکینگ درون شهری مناسب، عدم پیش بینی و تملک فضای مناسب جهت ایستگاه تاکسی ها بر شدت معضلات فعلی این حوزه افزوده است شهرداری نیز سالها با حذف گزینه پارکینگ اجباری برای مجتمع ها و دریافت پول آن خصوصاً در مراکز تجاری و اداری در هسته مرکزی شهر باعث شده که بار این اقدام هم بر دوش معابر محدود فعلی قرار داده شود.

از دیگر مشکلات این حوزه افسار گسیختگی

محرك و پشتوانه اصلی توسعه در هر شهری می باشد عملاً بدون متولی خاص و برنامه است حال آنکه ظرفیت های فراوانی وجود دارد که می تواند فرصت های سرمایه گذاری را معرفی و باعث جذب سرمایه گذاران گردد، نزدیکی به مرکز استان و شهرهای همجوار و قرار گرفتن در محور مواصلاتی استان های فارس، کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان موقعیت ممتازی به شهر ما داده است.

جاذبه های طبیعی، تاریخی، کشاورزی، صنعتی و آب و هوا نیز مزید بر علت خواهند بود. خوب است بدانید اگر این بخش جدی گرفته می شد پروژه احداث استخر جدید شهرداری که سالهاست نیمه کاره رها شده است و روزی قرار بود با سه میلیارد و هشتصد میلیون تومان افتتاح شود امروز به اعتباری بالغ بر چهارده میلیارد تومان جهت تکمیل نیاز دارد که می شد با مشارکت بخش خصوصی از



در فقدان یک برنامه راهبردی در شهر رامهرمز، حوزه های مهمی چون سرمایه گذاری، پسماند، ترافیک و قبرستان جدید آهسته آهسته می روند که تبدیل به معضل یا نقطه بحران شوند.

اجازه دهید از سر دلسوزی و بعنوان کسی که تجارب و اندوخته ای در مدیریت شهری پیدا کرده ام عرض کنم که وقتی یک ریل گذاری مناسب و کارشناسی در قالب یک سند چشم انداز برای توسعه پایدار شهری وجود نداشته باشد در هر دوره مدیریتی بنا به سلیقه یا تصمیم بر اساس کارهای صرفاً رونیایی سایر بخش های مهم و زیر ساختی توسعه مغفول می ماند.

رامهرمز شهری که امروز باید نگین شمال شرق خوزستان باشد از داشتن سند چشم انداز محروم بوده و بخش سرمایه گذاری که

## پیرامون فعالیت های موسسه مردمی بیت الاحزان حضرت زهرا (س) رامهرمز؛ از مدیریت ۱۲ شعبه قرآنی در استان تا تربیت ۲۳ حافظ کل قرآن کریم در رامهرمز

عزاداری دهه های محرم و ایام فاطمیه و سایر مناسبت های شهادت و ولادت حضرات ائمه علیهم السلام با حضور سخنرانان و مداحان کثوری در این محل برگزار می شود. جلسات هفتگی هیئت، جلسات هفتگی حفظ قرآن، همچنین دوره های طرح ولایت، طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن و ... در این مکان برگزار می شوند. گروه جهادی شهید توحیدی زاده، چندین سال در این محل به فعالیت های جهادی و توزیع بسته های معیشتی و درمانی مشغول است.

### مطالبه گری از مسئولین

یکی از شاخصه های اصلی این مجموعه فرهنگی این است که از سکولاریسم بدور است. امروزه خیلی ها بدنبال این هستند که مساجد و هیئات به مکانی برای راز و نیاز و عزاداری تبدیل شود اما نسبت به



اصحاب قدرت و ثروت و مدیران و مسئولان هیچ موضع و امر به معروف و نهی از منکر نداشته باشند. برخی فعالان در این تشکل های فرهنگی و انقلابی، معتقدند که باید همواره در کنار مردم و مظلومان باشند و نسبت به حق و حقوق آنان بی تفاوت نمانند.

**مکان موسسه**  
از سال ها پیش پیگیری های قانونی جهت واگذاری مکان به نام موسسه بیت الاحزان حضرت زهرا سلام الله علیها در چارچوب قانون هم با نام و دستور رئیس بنیاد شهید کشور مرحوم حجت الاسلام شهیدی و همچنین رئیس املاک کوثر وابسته به بنیاد شهید صورت گرفته که این روند قانونی سالها طول کشیده، البته هنوز به سرانجام نهایی نرسیده است ولی پیگیری ادامه دارد.

طی این سالها، همواره برخی مسئولین شهرستان که مورد انتقاد فعالان این مجموعه فرهنگی قرار می گرفتند وقتی کوچکترین نقطه تاریک، حتی نقطه خاکستری هم از این مطالبه گران و فعالین فرهنگی سراغ نداشتند، اهرمی که می خواستند با آن دهان منتقدین را ببندند فشار به بنیاد شهید برای عدم همکاری با مؤسسه قرآنی بوده است. که الحمدالله با پشتیبانی اکثر خانواده شهدای محله و همکاری بنیاد شهید، این سنگ اندازی به نتیجه نرسیده است.

موسسه قرآنی فرهنگی بیت الاحزان حضرت زهرا سلام الله علیها کشور در سال ۱۳۷۵ در دهستان خیر شهر استهبان فارس به همت جمعی از روحانیون، جهت عمل به دستور مقام معظم رهبری مبنی بر تربیت ۱۰ میلیون حافظ کل قرآن کریم راه اندازی شد. شعبه رامهرمز این مؤسسه در سال ۸۹ به همت برادر حمیدرضا شفیعی و همسر وی سرکار خانم جلالی حافظ کل قرآن تشکیل و راه اندازی شد.

### تربیت بیش از ۳۰۰ حافظ کل در استان خوزستان



این مؤسسه در استان خوزستان ۱۲ شعبه دارد که مرکزیت آن در رامهرمز و سرپرست استانی آن، آقای حمیدرضا شفیعی است که تاکنون در سطح استان، بیش از ۳۰۰ حافظ کل و صدها حافظ جزء قرآن تربیت کرده است و در سطح شهرستان هم تنها مؤسسه قرآنی مردمی است که سالها در فعالیت است و تربیت ۲۳ حافظ کل قرآن رامهرمی یکی از شاخص ترین نتایج آن است.

مکان این مؤسسه در رامهرمز متعلق به بنیاد شهید شهرستان است. این مکان که کاربری آن فرهنگی است و در گذشته کانون فرهنگی شاهد بود، پیش از شروع بکار این مؤسسه مردمی، متروکه و شبیه انباری بوده و کف و سقف و دیوارها تعمیر، بازسازی و مجدداً احیا شده و به مرکزی برای فعالیت های قرآنی، هیئتی، فرهنگی و تربیتی تبدیل شده است.



### هیئت فرهنگی حسین جان و گروه جهادی شهید توحیدی زاده

هیئت فرهنگی حسین جان (ع) هم در این مکان فعالیت دارد و مراسم

مدیر مسئول : امید حاجی زاده  
سرمدبیر : روح اله حاجی زاده  
هیئت تحریریه: پیام امین نیا و سید عباس موسوی  
توزیع و پخش: حسین قوام  
ارتباط با ما، ارسال سوژه و خبر  
۰۹۱۶۵۲۶۹۳۲۷  
سلمان دیار در شبکه های اجتماعی اینستاگرام  
@salmandiyar

## شهرداری و شورای شهر رامهرمز آماده پذیرایی از میهمانان نوروزی



شهردار رامهرمز، از آماده سازی مکان های مختلف شهرداری این شهر برای استقبال از بهار و میهمانان نوروزی خبر داد.

به گزارش سلمان دیار، رستم گردونی با اشاره به اینکه در دو سال اخیر به واسطه شیوع ویروس کرونا سفرهای نوروزی انجام نمی شد، خاطرنشان کرد، امسال به دلیل رفع برخی از محدودیت های کرونایی احتمال سفرهای نوروزی وجود دارد و رامهرمز به عنوان شهر تاریخی و سرسبز با آب و هوایی دل انگیز در بهار می تواند میزبان خوبی برای میهمانان نوروزی باشد.

وی ضمن اشاره به همفکری، تعامل و همکاری اعضای شورای اسلامی شهر رامهرمز برای میزبانی بهتر نوروز ۱۴۰۱، گفت: آماده سازی پارکها شامل روشنایی و نورپردازی، رنگ آمیزی جداول و مبلمان شهری، تجهیز نمازخانه ها، تکمیل و تجهیز سرویسهای بهداشتی، نظافت و پاکیزگی، آماده سازی محل اسکان میهمانان نوروزی، تکمیل مبلمان شهری و ساماندهی دکه های ورودی از جمله اقدامات اولویت داری بود که انجام شد یا در حین انجام است.

## بهره مندی بعضی از محلات رامهرمز از شبکه ارتباطی پرسرعت

رحیم فلاح زاده مدیر مخابرات منطقه خوزستان گفت بیان کرد: با نصب و راه اندازی سایت پرسرعت جدید همراه اول در شهر رامهرمز، ارتباطات سیار در این شهر ارتقا و توسعه یافت.

وی افزود: به منظور توسعه شبکه ارتباطی و رفع مشکلات نقاط کور و پوشش آنتن دهی سایت پرسرعت همراه اول از پروژه فاز ۸ توسعه ارتباطات سیار با تکنولوژی ۴G ۳G و ۴G در رامهرمز نصب شد.

فلاح زاده ادامه داد: همچنین به منظور توسعه و گسترش پوشش شبکه ارتباطی همراه اول سایت پرسرعت جدیدی در منطقه بنه کریم شهرستان رامهرمز نصب و راه اندازی شد. با بهره برداری و وارد مدار شدن این سایت پر سرعت جدید، ساکنان منطقه بنه کریم و بنه سهراب این شهرستان از شبکه ارتباطی همراه اول پر سرعت بهره مند شدند.



### عدم کمک مسئولین و نهادهای فرهنگی

مسئولین و مدیران نهادهای سیاسی و فرهنگی استان و شهرستان رامهرمز تاکنون کوچکترین کمکی به فعالیت های این مؤسسه و هیئت نکرده اند، علی رغم آنکه وظایف قانونی در این زمینه داشته اند.

آنان باید جهت تأمین مکان و بودجه فعالیت های فرهنگی و قرآنی مردمی همکاری می کردند اما متأسفانه اقدامی نکرده اند. بلکه هرچند وقت یکبار یک نماینده یا اطرافیان وی یا مسئول دیگری برای زهر چشم گرفتن از مطالبه گری مسئولین مؤسسه، اقدام به فشار به بنیاد شهید کرده اند که تاکنون موفق نبوده اند.

برخی افراد هم دنبال تعطیل کردن این مکان فرهنگی بوده و می خواهند آن را برای منافع شخصی خود خریده، تغییر کاربری داده و بکوبند و چندطبقه مسکونی در محل ایجاد کنند و به انواع روش ها سعی کرده اند به بنیاد شهید استان و شهرستان فشار بیاورند.

### فشار سیاسیون

البته این روزها باز هم بدلیل همین مطالبه گری ها و دفاع از حق مردم شاهد بهانه گیری های پیرامون مکان این مرکز و تخریبها علیه این مرکز و فشار به بنیاد شهید هستیم که باید در پاسخ آن ها گفت که تنها مرکز مردمی قرآنی شهر که سالهاست در خدمت قرآن و فرهنگ این شهر است نه در این مکان، در هر مکان دیگری فعالیت خود را قوی تر و محکمتر ادامه می دهد.

اما شمایمی که به تحریک سیاسیون در حال تخریب هستید و دانسته یا ندانسته در مسیر بدی قرار گرفتید، مواظب باشید بیش از این آخرت خود را به دنیای دیگران نفروشید. سید عباس موسوی



## مهد و پیش دبستانی قرآنی یاس نبی متعلق به موسسه بیت الاحزان حضرت زهرا (س) رامهرمز